

2020-05-12

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2019/150

Kulturnämnden

## **Motion – Förslag om att avsluta Konsten att skapa stad**

Motion den 18 november 2019 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V)

### **Förslag till beslut**

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen eftersom ”*Program för konst och kultur i det offentliga rummet*”, inklusive modellen ”*Konsten att skapa stad*”, inte innefattar krav gällande vad offentlig konst ska innehålla, och inte heller några övriga begränsningar av den konstnärliga friheten.

### **Sammanfattning av ärendet**

År 2018 antog kommunfullmäktige ”*Program för konst och kultur i det offentliga rummet*”, vilket bland annat innefattar modellen ”*Konsten att skapa stad*”. Programmet innebär att utformning och utveckling av det offentliga rummet ska ske genom medskapande, konst, kultur och konstnärlig kompetens. Motionärerna föreslår att kommunen omedelbart avslutar ”*Konsten att skapa stad*”, och att ansvaret för konst och kultur i det offentliga rummet återförs till kulturnämnden. Bakgrunden är att motionärerna anser att programmet begränsar den konstnärliga friheten och styr innehållet i den offentligt finansierade konsten. Nämndens bedömning är dock att programmet inte anger några krav gällande vad offentlig konst i Nacka ska innehålla, och inte heller några övriga begränsningar av den konstnärliga friheten. Mot bakgrund av ovan föreslås att förslagen i motionen avslås.

### **Förslagen i motionen**

Motionärerna föreslår att kommunen omedelbart avslutar Konsten att skapa stad, och att ansvaret för konst och kultur i det offentliga rummet återförs till kulturnämnden.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Motionen har remitterats till kulturnämnden och kommunstyrelsen.

#### Kort bakgrund

I juni 2018 antog kommunfullmäktige ”*Program för konst och kultur i det offentliga rummet*”. Programmet innebär att utformning och utveckling av det offentliga rummet ska ske genom medskapande, konst, kultur och konstnärlig kompetens. För detta arbete finns en modell som heter ”*Konsten att skapa stad*” på västra Sicklaön och ”*Konsten att skapa konst i hela Nacka*” inom kommunens övriga geografiska områden. Ansvaret



delas mellan kommunstyrelsen och natur- och trafiknämnden. Kulturnämnden ansvarar för ”*Öppna konsten*”, vilket i korthet innefattar konstregister/dokumentation, kommunikationsinsatser och aktiviteter för att utveckla tillgängligheten till konsten. Programmet presenteras i sin helhet i bilaga 2 till denna tjänsteskrivelse.

#### Enhetens bedömning

Programmet började implementeras under hösten 2018, vilket gör att endast ett verksamhetsår har genomförts enligt den nya modellen. I programmet anges inte några krav gällande vad offentlig konst i Nacka ska innehålla, och inte heller några övriga begränsningar av den konstnärliga friheten. I stället anges att; *”utifrån kommunens grundläggande värdering ska kommunens arbete med medskapande, konst, kultur och konstnärlig kompetens i det offentliga rummet präglas av förtroendet för konstnärernas kunskap och kreativitet.”* Det tar tid att utveckla nya processer i samverkan mellan många olika intressenter, såväl internt som externt. Bedömningen är att formuleringar av beställarunderlag, och extern kommunikation kring vissa offentliga konstprojekt, inte har sin grund i modellen *”Konsten att skapa stad”*.

Uppföljning och utvärdering av hela modellen ska ske årligen i kommunens årsbokslut, vilket dock inte skedde i årsbokslutet 2019. Däremot har enheten tagit del av rapporten (dnr KFKS 2018/1226) gällande muralmålningfestivalen *”Wall Street Nacka”*, som genomfördes under förra året inom ramen för *”Konsten att skapa stad”*. Under festivalen skapades totalt 19 nya konstverk på platser i behov av konstnärlig gestaltning för en bättre utemiljö. Enligt rapporten uppskattades festivalen av många nackabor. *”Programmet för konst och kultur i det offentliga rummet”* ska utvärderas varje mandatperiod. I samband med detta bör underlag tas fram för vidare ställningstaganden gällande eventuella behov av ändringar för utveckling. Mot bakgrund av ovan föreslås nämnden besluta att föreslå kommunfullmäktige att avslå förslagen i motionen, eftersom *”programmet för konst och kultur i det offentliga rummet”*, inklusive modellen *”Konsten att skapa stad”*, inte innefattar krav gällande vad offentlig konst i Nacka ska innehålla, och inte heller några övriga begränsningar av den konstnärliga friheten.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet innebär inte några ekonomiska konsekvenser.

#### **Konsekvenser för barn**

Ärendet innebär inte några konsekvenser för barn.

#### **Handlingar i ärendet**

1. Motion den 18 november 2019 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V)
2. Program för konst och kultur i det offentliga rummet

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur-och fritidsenheten

Anna Hörnsten  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten